Página 1 de 4

ATA
PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA RECRUTAMENTO DE UM TÉCNICO
SUPERIOR, NA ÁREA SERVIÇO SOCIAL, GRAU DE COMPLEXIDADE 3, EM REGIME DE
CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS A TERMO RESOLUTIVO CERTO
POR 12 MESES. AVISO N.º 7264/2024/2. CÓDIGO DA BOLSA DE EMPREGO PÚBLICO:
OE202404/0253

- - -Ao vigésimo sexto dia do mês de junho do ano de dois mil e vinte e quatro, e no Edifício dos

Paços do Concelho, reuniu o Júri do concurso em epígrafe, constituído pela sua Presidente do

Júri, Dra. Maria João Baptista Pinho, Dirigente Intermédia de 3.º Grau da Unidade de Habitação,

Rede e Desenvolvimento Social, pela Dra. Ana Verónica Coelho da Rocha, Dirigente Intermédia

da Unidade de Igualdade e Intervenção Social e pela Técnica Superior, Licenciada em Serviço

Social, Dra. Elsa Maria Moreira de Barros para, verificar e analisar as pronúncias apresentadas

em sede de audiência dos interessados dos candidatos excluídos, aprovar a lista final de

candidatos admitidos e excluídos, bem como definir a data, local e hora para aplicação do

método de seleção aos candidatos admitidos, cuja lista se junta e fica a fazer parte integrante da

presente ata, de acordo com o previsto no n.º 3 do artigo 16.º conciliado com alínea a) do n.º 1

do artigo 19.ºda Portaria n. º233/2022, de 9 de setembro.-----------------------------------------------------

- - -  Após apreciação da alegação apresentada pela candidata Ermelinda Maria Azevedo

Ferreira Pinto, o Júri deliberou, por unanimidade,  manter a exclusão da candidata  ao

procedimento, conforme documento que fica a fazer parte integrante da presente ata, notificando

a mesma por correio eletrónico, da decisão.-----------------------------------------------------------------------

- - - Assim, o júri deliberou igualmente, por unanimidade, converter em definitiva a lista de

candidatos admitidos e excluídos, que se junta e fica a fazer parte integrante da presente ata. ----

- - -O Júri deliberou ainda que, a 1.ª Fase dos Métodos de Seleção- Avaliação Curricular

(AC), mencionada na alínea M) do aviso de abertura, iniciar-se-á no dia 5 de julho de 2024 ,

pelas 9h00m, no Edifício Paços do Concelho, situado na Praça José Guilherme, 4580-130

Paredes, não sendo necessária a presença dos candidatos, uma vez que terá por base a

analise do currículo apresentado na candidatura.-----------------------------------------------------------

- - -Conforme estabelecido no n. º1 do artigo 6.º da Portaria n. º233/2022, de 9 de setembro,

conciliado com a alínea T) do aviso de abertura do procedimento, os (as) candidatos (as)

admitidos(as), serão notificados através do endereço de correio eletrónico, indicado no

formulário de candidatura. ----------------------------------------------------------------------------------------------

- - - A presente ata e lista de candidatos, depois de assinada, encontrar-se-á disponível para

consulta na página eletrónica do Município (www.cm-paredes.pt- opção recrutamento de pessoal

– procedimentos concursais a decorrer) e no placar da Unidade de Gestão de Recursos

Humanos no Edifício Paços do Concelho.--------------------------------------------------------------------------

20
24

,E
C

M
,I

,0
3,

11
03

http://www.cm-paredes.pt-/

Página 2 de 4

- - - Para constar se lavrou a presente ata que depois de lida em voz alta, e por achada

conforme, vai por todos ser assinada.-------------------------------------------------------------------------------

O JÚRI,

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

20
24

,E
C

M
,I

,0
3,

11
03

Página 3 de 4

LISTA DE CANDIDATOS DO PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA
RECRUTAMENTO DE UM TÉCNICO SUPERIOR, NA ÁREA SERVIÇO SOCIAL, GRAU DE
COMPLEXIDADE 3, EM REGIME DE CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS
A TERMO RESOLUTIVO CERTO POR 12 MESES. AVISO N.º 7264/2024/2. CÓDIGO DA
BOLSA DE EMPREGO PÚBLICO: OE202404/0253

CANDIDATOS(AS) ADMITIDOS(AS)

NOME

ANA CATARINA CORREIA MARTINS

ANA CLÁUDIA PRAZERES FERREIRA PINTO

ANA CRISTINA TEIXEIRA CABRAL

ANA FILIPA FERREIRA BASTOS

ANA ISABEL COSTA COELHO

ANA ISABEL MENDES GONÇALVES DA SILVA

ANA ISABEL SOUSA LEAL

ANA MARGARIDA CUNHA PACHECO 3)

ANA MARGARIDA TEIXEIRA PINTO

ANDRÉA RODRIGUES

BRUNA JÉNI CUNHA MOREIRA PINHO

CLÁUDIA SOFIA CRUZ MOREIRA

DANIELA FILIPA PINTO MATOS

DAVID CARVALHO TEIXEIRA 2)

ELISABETE SERAFINA RIBEIRO RODRIGUES

FÁBIO ANDRÉ MALHEIRO CUNHA

FRANCISCA NUNES MACHADO

GENOVEVA FLORÊNCIA DE SOUZA

HELENA CARINA RIBEIRO BARBOSA

ISA MARA DOMINGUES DAS NEVES

JÉSSICA ISABEL PEREIRA

JOANA GOMES DE ALMEIDA 1)

JULIANA CONCEIÇÃO REIS MOREIRA

LAURA FERNANDES MORAIS

LETÍCIA BARBOSA MOREIRA

MADALENA MARIA GUEDES LOPES

MARGARIDA FERNANDES BARBOSA

MARIA CAROLINA DIZ BAPTISTA

MELISSA MILENE DA ROCHA FERREIRA DE BESSA ALVES

PAULA ALEXANDRA MEDEIROS PINTO MONTEIRO

RUI PEDRO LEAO BARBOSA

SARA ISABEL RIBEIRO DUARTE

SARA MARGARIDA PEREIRA SOARES

THAYANE KHETLEN SANTOS OLIVEIRA

LEGENDA:

1) Candidato(a) detentor (a) de grau de incapacidade igual ou superior a 60%;

20
24

,E
C

M
,I

,0
3,

11
03

Página 4 de 4

2) Candidato (a) com relação jurídica de emprego público.
3) Não foi considerado candidata com relação jurídica de emprego público por não entregar

a declaração da entidade empregadora atualizada, conforme o exigido na alínea L) do
aviso de abertura do procedimento.

CANDIDATOS(AS) EXCLUÍDOS(AS)

NOME

ANA BEATRIZ MARTINS CARVALHO E SILVA A)

ANA MARGARIDA MARTINS BRANDÃO A)

CÉLIA ANDREIA ALVES NETO A)

CLAUDIA PATRICIA FELIX MIDAO B)

ERMELINDA MARIA AZEVEDO FERREIRA PINTO A)

JÉSSICA DANIELA CUSTÓDIO ROCHA A)

JOANA MARIA CORREIA FERREIRA A)

MANUELA ANDREIA CUNHA OLIVEIRA A)

PEDRO GONÇALO NUNES MENDES CASEIRO PEREIRA A)

PEDRO MANUEL FERREIRA RODRIGUES A)

SÍLVIA DANIELA FERREIRA DE MOURA A)

TELMA COSTA MORAIS A)

    MOTIVO EXCLUSÃO:

A) Candidato(a) não é detentor(a) da habilitação exigida na alínea h) do aviso de
abertura (licenciatura em serviço social).

B) Candidata declarou não reunir os requisitos previsto no ponto 6.2 do formulário de
candidatura (alíneas F e H do aviso de abertura do procedimento).

O JÚRI,

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

20
24

,E
C

M
,I

,0
3,

11
03